2012 年 7 月 23 日

報道関係者各位

株式会社イマナラ

関西・関東エリアでカラオケチェーンを運営する「カラオケ レインボー」が公式アプリを公開！

カラオケレインボー各店でお得な時限クーポン配信スタート！ケータイ会員証・予約機能など便利な機能が満載！

株式会社ドコモ・ドットコムの 100％子会社（※1）で、位置情報を利用した時限クーポンサービスを運営する株式会

社イマナラ（本社：東京都千代田区、代表取締役 CEO：砂川 大、以下 「イマナラ」）は、関西・関東エリアでカラオケ

チェーンを運営する株式会社コスモコーポレーション（本社：奈良県天理市、代表取締役社長：琴平能弘、以下「コス

モコーポレーション」）と共同で、イマナラが運営する時限クーポン（※2）配信サービス「イマナラ！」を活用した公式ア

プリ「カラオケ レインボー」iPhone/Android 版を開発し、2012 年 7 月 23 日に公開しました。

イマナラ！は、スマートフォンや携帯電話の位置情報を活用し、近くのお店が発行する「30 分以内に来店したらお

会計 50％OFF」といった時間・枚数限定のクーポンを取得できるサービスです。イマナラでは、自社で運営する「イマ

ナラ！」のプラットフォームを活用し、チェーン展開をされている企業向けに、高機能で安定したスマートフォン

（iPhone・Android）アプリを ASP 形式により低コストで提供して参りました。

今回は、関西・関東エリアを中心にカラオケ店・ボーリング場等を運営する株式会社コスモコーポレーションと、急

増するスマートフォンアプリユーザーへの新たなマーケティング施策として公式アプリの開発を行う事で合意し、公開

に至りました。

「カラオケレインボー」アプリは、ユーザーの現在地情報から近くのカラオケレインボー店舗の検索・時限クーポン

（※2）の取得ができる機能のほか、会員カードなしで入店受付が出来るケータイ会員証機能、最新情報の確認や、

各店のオンライン予約等が可能なアプリです。主な機能は下記の通りです。

■「カラオケ レインボー」アプリ 主な機能

●お店・クーポン検索    ：現在地周辺のカラオケレインボーのお店を地図上に表示します。

  また、曜日・時間帯に応じて時間・枚数限定の時限クーポン（※2）が発行され、

  クーポンを取得する事で割引を受けることが出来るようになっています。

●新規会員登録 ：会員カードなしで入店受付が出来る「ケータイ会員」の新規会員登録が出来ます。

●予約  ：ご希望のカラオケレインボー店舗のオンライン予約ができます。

●フードメニュー ：カラオケレインボーのフード・ドリンクメニューが確認できます。

●お知らせ            ：カラオケレインボーから最新のキャンペーン情報などをお届けします。

●会員証表示 ：会員登録後、会員カードなしで入店受付出来る「ケータイ会員」会員証が表示できます。

●お気に入り ：お気に入りのよく行くお店を登録する事ができます。

●シェア機能        ：お店・クーポン情報をメールで送ったり、Twitterに投稿する事ができます。

イマナラでは今後もユーザー・企業双方のスマートフォン対応ニーズに応えるべく、「イマナラ！」アプリの機能追加や

企業公式アプリの開発に力を入れてまいります。今後の展開に是非ご期待下さい。

■アプリ画面例

     トップ画面     お店・クーポン検索      お店情報       フードメニュー       会員証表示

▼「カラオケ レインボー」アプリの入手はこちら

(iTunes)  http://itunes.apple.com/jp/app/id538746809?mt=8

(GooglePlay) https://play.google.com/store/apps/details?hl=ja&id=jp.karaokerainbow

▼「カラオケ レインボー」アプリの紹介サイトはこちら

  （iPhone 版）  http://imanara.jp/iphone/karaoke-rainbow.html

(Android 版)  http://imanara.jp/android/karaoke-rainbow.html

※1：株式会社イマナラは、2012 年 6 月 11 日付で、NTT ドコモグループの株式会社ドコモ・ドットコムの 100％子会社

 となりました（http://www.docomo-com.com/news/2012/06/2012061401.html）。

※2：時限クーポン：当日限定で使用できる時間・枚数限定の特典率の高いクーポンのことです。

■イマナラ！ サービス沿革

2009 年 9 月 1 日 サービス開始

2010 年 5 月 19 日 「イマナラ！」iPhone アプリを公開

2010 年 8 月 24 日 ワタミフードサービス株式会社と居酒屋チェーン業界初の iPhone アプリ「ワタミアプリ」を公開

2010 年 11 月 4 日 日経トレンディ「2011 年ヒット予測ランキング」の第 1 位「得するジオゲーム」の一つとして紹介

2010 年 12 月 3 日 シダックス・コミュニティ株式会社と 「レストランカラオケ・シダックス」公式アプリを公開

2011 年 2 月 9 日 「イマナラ！」Android アプリを公開

2011 年 6 月 1 日 HOYA 株式会社と「アイシティ」公式 iPhone・Android アプリを公開

2011 年 7 月 20 日 UCC フードサービスシステムズ株式会社と「上島珈琲店・珈琲館」公式アプリを公開

2011 年 10 月 11 日 イマナラ！プラットフォームを OEM 提供し、カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社と

  「Ｔポイント」公式 iPhone・Android アプリを公開

2011 年 12 月 22 日 株式会社イーサロングループと「美容室 SALONS(サロンズ)グループ」公式アプリを公開

2012 年 6 月 11 日 株式会社ドコモ・ドットコムの 100％子会社となる

2012 年 7 月 2 日 パシフィックゴルフマネージメント株式会社と「コレからゴルフ」アプリを公開

【【【【本件及本件及本件及本件及びびびび報道機関報道機関報道機関報道機関からのおからのおからのおからのお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ先先先先】】】】

株式会社イマナラ 担当：河野恭久、村木秀貴

住所：東京都千代田区内神田 1-12-3 翔和内神田ビル 4F TEL： 03-5217-2232 FAX： 03-5217-2236

電子メール： press@locationvalue.com  URL： http://www.imanara.jp